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Odpowiedź na petycję w sprawie wskaźnika 
Szanowna Pani, 

W związku z postulatem z 27 lutego 2023 roku dotyczącym uchylenia obowiązku 
wykazywania w I nformacji TPR wskaźnika Udział kosztów działalności operacyjnej z 
podmiotami powiązanymi w kosztach działalności operacyjnej podmiotu (dalej: 
wskaźnik) lub przesunięcia jego obowiązywania, uprzejmie informuję, że zgłoszony 
postulat uchylenia tego obowiązku może zostać zrealizowany w ramach prac 
legislacyjnych nad projektami zmieniającymi rozporządzenia TPR w zakresie CIT i 
PIT1. 

Postulat uchylenia obowiązku wykazywania wskaźnika lub 
przesunięcia jego obowiązywania 

Zgodnie z Rozporządzeniem TPR, obowiązek podania wartości wskaźnika dotyczył 
mikroprzedsiębiorców, małych przedsiębiorców oraz innych podmiotów (w 
rozumieniu ustawy o rachunkowości). Wskaźnik miał być po raz pierwszy 
podawany w Informacji TPR za rok podatkowy, który rozpoczął się po 31 grudnia 
2021 roku. 

1 Proces legislacyjny: Rozporządzenie TPR/CIT -
https://legislacia.gov.pl/proiekt/12370403: Rozporządzenie TPR/PIT-
https://legislacia.gov.pl/proiekt/12370402 
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W ocenie zgłaszającego postulat, wypełnienie obowiązku w zakresie wskazania 
wartości tego wskaźnika może okazać się znacznie utrudnione lub nawet 
niemożliwe, gdyż podatnicy nie są zobligowani do obliczania i ewidencjonowania 
odrębnej pozycji kosztów operacyjnych z podmiotami powiązanymi w ramach 
sprawozdania finansowego. W rezultacie, obliczenie wskaźnika nie jest możliwe na 
podstawie danych zawartych w sprawozdaniu finansowym i wymagałoby 
dodatkowych nakładów pracy po stronie podatników, aby przygotować 
wewnętrzne systemy do wyodrębnienia niezbędnych danych. 

Stanowisko Ministerstwa Finansów 

Uprzejmie informuję, że Pani postulat można zrealizować wyłącznie poprzez 
zmianę rozporządzeń TPR w zakresie CIT i PIT, co wymagać będzie odpowiednich 
zmian w treści załączników do tych rozporządzeń. Obecnie trwają prace 
legislacyjne w zakresie ich nowelizacji. Szczegółowy zakres zmian oraz informacje 
odnośnie etapu prac nad nowelizacją rozporządzeń TPR są dostępne na stronie 
internetowej Rządowego Centrum Legislacyjnego. 

Podstawa Prawna 
1. Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2587, z późn. zm.; Ustawa) 
2. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z 

późn. zm; ustawa o rachunkowości) 
3. Rozporządzenie Ministra Finansów z 29 sierpnia 2022 roku w sprawie 

informacji o cenach transferowych w zakresie podatku dochodowego od osób 
prawnych (Dz. U. poz. 1934; Rozporządzenie TPR) 

4. Rozporządzenia zmieniające rozporządzenia Ministra Finansów z 29 sierpnia 
2022 roku w sprawie informacji o cenach transferowych w zakresie podatku 
dochodowego od osób prawnych oraz w zakresie podatku dochodowego od 
osób fizycznych (Projekt UD 677 oraz UD 676; nowelizacja Rozporządzeń TPR) 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Jarosław Szatański 
Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 
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